Luiz Alberto "C

V 	or

" Pereira

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente que efetue uma limpeza e
desassoreamento no lago entre a Rua: Paraguai e Rua: Virgílio
Panzeti- Parque São Lourenço.

JUSTIFICATIVA

Por força das chuvas e enxurradas que se formam em períodos de
maior precipitação pluviométrica são levados para o interior do
córrego os resíduos de lixo, entulhos e terra acumulada nas suas
margens, o que causa o assoreamento do córrego e impede o
fluxo normal das águas, o que gera nessas ocasiões lama,
trazendo transtorno aos habitantes daquele local.

Com efeito, urge que se proceda a limpeza do córrego de modo á
permitir o destroncamento do entulho formado, liberando a
correnteza natural do curso d'agua.

Considerando que o lago acima citado se encontra com mato alto,
o que ocasiona a proliferação de roedores e insetos, colocando em
risco a saúde dos moradores.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos
de elevada estima e consideração.

Sala 'das Sessões, 30 de Julho de 2018.

PROT-CMI 1547/2018
30/07/2018 - 08:49

PROT-CMI 1547/2018
30/07/2018 - 08:49
IND 973/2018